7%
CITTA DI LODI '5+,’

Settore 7 — Urbanistica — Edilizia e Manutenzione Parvimonio

ORDINANZAn. h§
Prot. n. ¥4 3% del Oﬂfoﬁ/,;@fﬁ/

ORDINANZA

Oggetto: Annullamento ordinanza sugli orari degli esercizi di vendita al deitaglio
IL SINDACO

Premesso che in data 21/12/2011 veniva emanata ordinanza sindacale n® 565 al Prot. n. 43815,
inerente “1l calendario delle festiviid e delle aperture straordinarie anno 2012,

Dato atte che con J'art. 31, comma | del Decreto Legge 6 dicembre 2011 n. 201 “Disposizioni
urgenti  per la crescita, l'equita ed il consolidamento dei conti pubblici”, successivamente
convertito dalla Legge del 23 dicembre 2011 n. 21, ¢ stato novellato I’art. 3,1° comma, del D.L.
223/2006, convertito nella L. 248/2006, con il quale vengono liberalizzati gli orari di apertura ¢ di
chiusura ¢ le aperture domenicali e festive degli esercizi commerciali, oltre che degli esercizi di
somministrazione alimenti ¢ bevande, in applicazione delle disposizioni dell’ordinamento
comunitario in materia di tutela della concorrenza;

Preso atto che la sopravvenuta abrogazione di ogni obbligo di rispetto dei visti orani ha effetto
immediato dalla data di entrata in vigore del citato D.L. 6.12.2011 n.201 e pare precludere ogni
possibile diverso intervento da parte del legislatore regionale ovvero degli enti locali in materia;

Ravvisata la sussistenza di interesse pubblico concreto ed attuale alla rimozione in autotutela
dell’ordinanza in premessa alta luce dei principi comunitari in materia di tutela della concorrenza,
di cui all’art. 31. 1° comma, D.L. 201/2011;
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’annullamento dell’ordinanza citata in premessa;
Fatta salva, in relazione alla normativa di cui trattasi, Ja potesta del Sindaco di emanare ordinanze
di limitazione per motivi imperativi di interesse generale, cosi come definiti dall’art. 8, comma 1,
Jettera h) det Decreto Legistativo n. 59/2010 “Attuazione della direttiva 2006/123/CE relativa ai
servizi nel mercato interno”, nonché ripresi al 2° comma dell’art. 31 D.L. 201/2011;
Visto I’art. 50 del T.U.E.L. Legge 267/2000 e s.m.i.;

DISPONE

Pannullamento della propria Ordinanza n® 565, Prot. n. 43815 del 21/12/2011, inerente i
calendario delle festivita e delie aperture straordinarie anno 20127 con decorrenza immediata.




